Haste de rampegon de piedi 6 l’uno in pezi dui, numero ............... ……………….. 100 

Coste per le dette, secondo el modello, numero……………………………………………. 400 

Mare perle dette, secondo el modello, numero…………………………………………….. 400 

Anelli de piedi tre l’uno, secondo el modello, numero………………………………….. 30 

Item ho fatto mercado de rispetto a mio responder fino a Nadal prossimo a 
ser Zuan Stephen Maza per lui a precio de ducati diese grossi 12 el mier, ut 
supra, condutti. Haste de piedi 16 l’una in cavezi quattro vel cinque per la 
barza grossa umero…………………………………………………………………………………….. 7 

Coste per le dette, secondo el modello, numero……………………………………….. 14 

Mare per le dette, ut supra, al modello, numero………………………………………. 14 

Poleno pesar tutti detti lavori miera numero…………………………………………… 225 

24 

Del 1500 a dì 8 decembrio consegnata et appresentata per me Alvise alli magnifici 
proveditori dell’arsenal sopraditto scritta per loro a me richiesta, insieme con tutti li mercadi fatti 
con ogn’uno, et el conto delli danari havuti, et spesi, come el sta qui avanti. 

Li mercadi di ferri et azali et altre munitioni troverai in l’arsenale, come appar tutto il conto li 
saldò, a carte 20, in Solt a dì 23 novembrio 1500. Et questa fu una impresa che la illustrissima 
signoria di Venetia diede a messer Alvise di Dardani de trovar li sopradetti ferri et azali, munition 
et huomini per  armar gallie et altri legni dell’armata vinitiana che havea d’andar contea Baizetto 
gran Turcho, qual Dardano andò volontieri a questa ispedition per amor della fede di Giesù 
Christo signor nostro per honor et gloria del quale et per amor di questo serenissimo dominio, et 
a perpetua memoria di casa Dardana fidelissima sua tolse questo carico, et fedelmente operò, 
come si vede di sopra.